
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
(dále jen „Občanský zákoník") mezi smluvními stranami 

Prodávající: 

Jednající: 
Kontaktní osoba: 
IČ: 
DIČ: 
Sídlo: 

TPC Bohman s.r.o. 
Třída Tomáše Bati 283 

01793161 
CZ01793161 
třída Tomáše Bati 283, Louky763 02 Zlín 

(dále jen ~prodávající") a 

Kupující: Hotelová škola, Obchodní akademie a 
Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace 

Jednající: Mgr. Jiří Nekuda, ředitel 
Kontaktní osoba: Referent správy majetku 

IČ: 00555878 
Sídlo: Benešovo náměstí 604/1, Teplice, 41501 

(dále jen "kupující") 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je koupě a dodání úklidové techniky dle výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávku s názvem: ,, Nákup podlahových mycích strojů". 
Evidenční číslo : VZ-34766/2020. 

Model a verze: IC EVO LION 

Specifikace úklidové techniky (dále jen .pfedmět koupě") je uvedena v příloze č. 1 "Technická 
specifikace strojů, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje pfedmět koupě kupujícímu odevzdat a převést na něj k předmětu 



koupě vlastnické právo. 

1.2 Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu způsobem a ve výši 
sjednané v této kupní smlouvě. 

li. Kupní cena 

2.1 Kupní cena byla stanovena nabídkovou cenou 

Cena Podlahový mycí stroj IC EVO LION v 
Kč bez DPH 

DPH (21%) 

Cena Podlahový mycí stroj IC EVO LION v 
Kč včetně DPH 

Cena 1ks Cena2ks 

29 990,- 59 980,-

6 298,- 12 596,-

36 288,- 72 576,-

2.2 Tato cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené s dodávkou předmětu koupě 
specifikovaného v nabídce prodávajícího, zejména dopravu do míst plněn í dle čl. IV. této 
smlouvy, včetně uvedení do provozu, zaškolení obsluhy. Za neměnný základ se považuje 
cena bez DPH. 

Ill. Termín plnění 

3.1 Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu nejpozději do 1 týdne od data 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3.2 Prodávající je povinen dodat předmět koupě v předepsané či dohodnuté kvalitě , množství , 
bez jakýchkoli faktických či právních vad. 

3.3 Kupujíci je oprávněn odmítnout pfevzeti předmět koupě, bude-li se na něm či na jeho části 
vyskytovat v okamžiku předáni vada či více vad nebo nebude-li splňovat podmínky uvedené 
v příloze č . 1 této smlouvy. Předmět koupě se považuje za dodaný a závazek prodávajícího 
dodat předmět smlouvy je splněn až okamžikem protokolárním převzetím předmětu koupě 
kupujícím bez vad. V případě , že se na předmětu koupě či na jeho části bude vyskytovat v 
okamžiku předání vada či více vad nebránících jeho užívání, je kupující oprávněn jej převzít , 
přičemž v protokolu o předání a převzetí uvede, že ho přebírá s vadamí, které konkretizuje a 
stanoví prodávajlcímu lhútu k jejich odstranění. Takový předmět koupě se považuje za 
dodaný. 

3.4 Současně s předáním předmětu koupě bude pfedána i dokumentace a případná doplňková 
výbava. 

IV. Misto plněni 

Benešovo náměstí 604/1, Teplice, 41501 



V. Vlastnické právo 

Vlastnictvi k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem převzetí bezvadného předmětu koupě 
kupujícím. 

VI. Platební podmínky 

6.1 Prodávající nebude požadovat zaplacení žádné zálohy. 

6.2 Cena za předmět koupě bude kupujícím uhrazena na základě faktury, vystavené po 
protokolárním převzetí a akceptaci řádně a včas dodaného předmětu koupě. 

6.3 Účetní doklad - faktura musí být vystavena prodávajícím ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. , 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů. Splatnost faktury bude stanovena na 
14 dnů od jejího doručeni kupujícímu, přičemž za dobu úhrady se považuje den, kdy byla 
daná částka odepsána z účtu kupujícího. Platba proběhne výhradně v české měně. Rovněž 
veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. V případě neúplnosti faktury ve smyslu 
ustanoveni této smlouvy je kupující oprávněn tuto ve lhůtě splatnosti uchazeči vrátit. 
Vrácením faktury podle věty předcházející dojde k přerušeni lhůty splatnosti. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

VII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

7.1 V případě, že bude kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny po dobu delší než 30 dnů, 
je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z 
kupní ceny vč. DPH za předmět koupě uvedené v této smlouvě, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

7.2 Pro případ nedodržení sjednané doby plnění předání pfedmětu koupě po dobu delší než 30 
dnů, včetně uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, se všemi součástmi a doklady se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výší 0,2 % z celkové kupní ceny 
vč. DPH za předmět koupě uvedené v této smlouvě, a to za každý i započatý den prodlení. 

7.3 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů po obdrženi písemné výzvy oprávněné strany k jejímu 
zaplacení na adresu povinné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu přlpadně vzniklé škody. 

7.4 Prodávající se vzdává práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu§ 
2051 Občanského zákoníku. 

VIII. Odstoupeni od smlouvy 

8.1 Od této smlouvy může kterákoliv smluvnl strana odstoupit, byla-li smlouva porušena 
podstatným způsobem druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy, 
zakládající právo kupujícího odstoupit od smlouvy ve smyslu ustanovení § 1829 an. 
Občanského zákoníku, ze strany prodávajícího je považováno více než 30denní prodlení s 
dodáním zboží nebo jeho části anebo neodstranění vad ve lhůtě delší než 30 dnů od jejich 
oznámeni. Za podstatné porušení smlouvy ze strany kupujlciho se považuje vfce než 30dennf 
prodlení s úhradou faktury oproti splatnosti sjednané v této smlouvě. Opakovaným porušením 
se rozumí porušení téže povinnosti nejméně třikrát v době trvání smlouvy. Ostatní porušeni 
smluvních povinností nejsou považována za podstatná. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 



8.2 Následkem odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny 
vypořádat vzájemně své závazky, zejména prodávající vrátít kupujícímu veškeré obdržené 
platby a kupující prodávajícímu již dodané zboží, a to do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky 
odstoupení od smlouvy. O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí strany zápis. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných smluvních pokut ani 
nárok na náhradu vzniklé škody. 

IX. Záruční doba 

9.1 Prodávající poskytuje ve smyslu ustanovení § 2113 Občanského zákoníku kupujícímu 
záruku za jakost pfedmětu koupě spočívajicí v tom, že předmět koupě a jeho veškeré 
součásti budou po celou záruční dobu způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, resp. 
předmět koupě si zachová smluvené či obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet ode 
dne následujícího po protokolárním předání a převzetí předmětu koupě a trvá 24 měsíců . 
Záruční doba na trakční akumulátory je výrobcem určena na 24 měsiců . 

9.2 Záruční případně pozáručn í servis bude zajištěn firmou TPC Bohman s.r.o., telefon 
+420 724 740 340. 

9.3 Kupujíc! je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit písemně prodávajícímu. Prodávající 
je povinen vady bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě , nejpozději však do 15 dnů ode dne 
vyzvednutí si vadného předmětu koupě u kupujícího. 

9.4 Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě při převzetl. jakož i za vady, které 
se vyskytnou po jeho převzetí v záruční době a jsou důsledek výrobní vady nebo vady 
materiálu. 

9.5 Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit písemně prodávajícímu. Prodávající 
je povinen vady bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 15 dnů ode dne 
vyzvednutí si vadného předmětu koupě u kupujícího. 

9.6 Termín nastoupení k odstranění reklamovaných vad v průběhu záruční doby po jejich 
nahlášení dle odst. 9.2 této smlouvy je do 48 hodin, nebude-li dohodnuto jinak. 

9.7 Kupující se zavazuje k poskytnutí součinnosti při stanovení termínu provedení opravy v 
záruční době a provedení servisní kontroly a údržby, a to jednak umožněním přístupu k 
předmětu koupě servísní firmě, poskytnutí zázemí pro provedení servisní kontroly, údržby, 
popř. opravy včetně přlvodu vody a elektřiny. 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 2985 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.2 Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančn í kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole) , ve .znění pozdějších 
předpisů , osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

10.3 Při provádění jednotlivých činností v rámci plněn/ předmětu této smlouvy budou kupující i 
prodávající povinni si vzájemně poskytovat veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 
provádění předmětných činnosti. 

10.4 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, fídí se tato smlouva příslušnými ustanoveními 
zákona č . 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplňky smlouvy je 



• 

možno provádět pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran. 

10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu , z nichž jeden obdrží 
kupující a jeden prodávající. 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

10.7 Tato smlouva a veškeré záležitosti z ni vyplývajíc! nebo s ní související se řídí právním 
řádem české republiky. Smluvní strany se zavazují, že k soudnímu řešení případných sporů 
přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyfízení mimosoudní cestou. 

10.8 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě své pravé, vážné a svobodné vůle , nikoliv 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, její text si 
přečetly a na důkaz souhlasu s ním připojují níže své podpisy. 

Seznam příloh : 

Příloha č. 1 - Technická specifikace stroje IC EVO LION 

4, 1'/J 
Ve Zlíně dne ......... ..... .. .. .. .. 2020 

Kupuj 

oni aKaoem1e 
yslová škola, 
náměstí 1, p .o. 

IC. 555878 
. www sostp cz []11 

TPC Bohman s.r.o. 
třída Tomáše · 

76302 
10: 01793161 DIČ: 



• 
, 

bohman 
c leaningmachlnery 

Mycí stroj bateriový - Bohman IC EVO LION 

Produclion. expor1 and import 
of cleoning mochlnes ond equipment 

Bohman iC EVO LION je zcela nový podlahový myci stroj vybavený systémem Inteligent Cleaning. Dlky 
Bohman Inteligent Cleaning Sytem umožňuje Bohman iC EVO LION čistit a snadno odsát nečistoty v 
oblastech, kam ostatní stroje nemohou dosáhnout. Bohman iC EVO LION je maty kompaktní podlahový 
mycl stroj s odsávánlm, jak ve směru vpred, tak ve směru vzad. Náš podlahový mycí stroj je navržen 
tak, aby vyhovoval potrebám každodennlho čištěn i, zejména v těžko prístupných nebo členitých 
prostorách. 

Bohman iC EVO LION je perfektní pro všechny oblasti, kde je nutné vyčistit ai 1 000 m2• Stroj je ideální 
pro úklidové firmy, komerční prostory a predevšfm pro provozovatele HO.RE.CA., majitelé showroomů, 
prodejen, ordinaci apod. Zcela dokonalý a perfektnl pro restaurace, hotely, jldelny, prodejny, výstavní 
plochy, ordinace, kliniky, showroomy vozidel. 

Bohman iC EVO LION je nejlepšf volbou pro úklid i několikrát denně. Technologie Lithiové baterie je 
rešenlm, které Vám dává svobodu v úklidu a se strojem můžete prakticky ukllzet kdykoli budete chtlt. 
A1. 50 minut na jedno nabiti a následné rychlonabljenl, které zajisti nabiti baterie jak ve strojí, tak externě 
za jednu hodinu. Navíc si ke strojí můžete dokoupit náhradnl baterii, a tak být neustále pfipraven na 
jakékoli situace. Sklopné ergonomické madlo s inovativním ovládánlm stroje, možnost stroj uložit do 
parkovací polohy. nebo jeho snadné prenášenl jsou geniálnlmi faktory pro volbu tohoto stroje. Stroj je 
vyvinut v souladu s nejnovějšlmi technologiemi. Robustnl konstrukce, účinnost myti, ovladatelnost, 
snadná údržba, rychlé nabíjeni, motnost náhradní baterie, mytr i těžko pristupných ploch kam se jiné 
stroje nedostanou = to jsou fakta, která Vám pomohou pl'i rozhodnuti k nákupu tohoto stroje. 

Parametry stroje: 

Napětí (V): 

Nádoba na č./ š . (L): 

Počet kartáčů (KS): 
Průměr kartáče (MM): 

Průměr leštlcfho kartáče (MM): 
Rozměr (dxšxv) (MM): 
Váha stroje s baterii (KG): 

Nabiječka: 

Baterie: 
Doba provozu (min): 
Max. produktivita (m2/h) 

24 
5/5 

1 
280 

280 
758 X 376 X 392 
19,8 
Vestavěná 

LI-ION 
50 
900-1200 

Cena mycího stroje pro Vás: 29 990,- bez DPH 

(vybavení stroje: kartáč, stírací lišta, nabíječka, baterie) 

TP~ Bo.1 
. -~.J 

třfda Ti 283 
1 O 0 

16: 01793161 D1~Z01793181 

" 

TPC Bohman. s.r.o .. Třída Tomáše Bati 283. 763 02 Zlín. Czech Republic 
Tel.: +420 702 274 900, e-mail: o.bouchal@bohmangroup.eu, web: www.bohman.cz 




